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Samtlige de af Udvalget stillede Æn- 
dringsforslag (se foran) 
vedtoges uden Afstemning. 

Lovtorslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmig med 101 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  tredie Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Forhandlingen genoptoges om det 
Landbrugsministeren vedrørende Afsnit. 

Sandbæk: Jeg vil gerne bringe den 
højtærede Landbrugsminister og Finans- 
udvalget en Tak for de to Bevillinger, der 
findes under Nr. 140 og 142. Den første 
er en Bevilling til Oprettelse af Fare- 
signalstationer for Fiskere ved Thyborøn 
og ved Lild Strand. Det er altid en ud- 
mærket Ting for Fiskerne paa Vestkysten, 
at de kunne blive varskoede, naar de ere 
paa Havet. De Foranstaltninger, der hid- 
til have været trufne, have vist sig at være 
utilstrækkelige, og jeg takker, fordi de nu 
faa noget, der er mere tilforladeligt. 

Den anden Bevilling gives til Istand- 
sættelse af Broen ved Høfde Nr. 63 i Thy- 
borøn Kanal. Denne Bevilling tror jeg 
vil have en særlig gavnlig Indflydelse. 
Thyborøn rer det eneste Sted -fra Esbjerg 
til Skagen,' hvor der kan sejles ind med 
Baade, de ikke skulle trække paa Land, 
men manffhar i lange Tider manglet en 
Landingsplads, hvor de kunne losse den 
Last, de kom i Land med. Jeg^tror, at 
med den Foranstaltning, der nu bliver 
truffen, vil Fiskeriet faa et godt Skub 
frem vedl Thyborøn Kanal, idet Fiskerne 
derefter ikke behøve at sejle til de Havne, 
som ligge inde i Limfjorden, men kunne 
losse Lasten i Kanalen, og det vil sikkert 
faa en overmaade stor Betydning. Naar 
en saadan Bro bliver istandsat og vedlige- 
holdt, vil derf udvikle sig en meget betyde- 

ligere Fiskerivirksomhed ved Thyborøn 
Kanal end tidligere, og jeg takker derfor 
for Bevillingen. 

Ole Olsen: Der er to Ændringer, som 
jeg vil tillade mig at bringe den højtærede 
Landbrugsminister og mine Kolleger i Fi- 
nansudvalget en Tak for. Den første er 
Ændringsforslaget under Nr. 34 til § 18, 
der gaar ud paa at bevilge et Beløb, af 
2,000 Kr. til Hemning af Plantesygdomme. 
Jeg skal paa de samvirkende danske Land- 
boforeningers Vegne bringe baade Mini- 
steren og Finansudvalget en Tak for den 
Bevilling. Planteavlen har jo hidtil ind- 
taget en noget tilbagetrukken Stilling i 
Landbruget, idet Husdyravlen er gaaet 
forud i en lang Aarrække, og som saadan 
naturligt skubbet Planteavlen noget tilbage. 
Det er først i de sidste 8 Aar, at Plante- 
avlen har begyndt at tiltrække sig nogen 
Opmærksomhed fra Landbrugets Side. Det 
viser sig, at de Sygdomme, der have været 
kendte i en lang Aarrække, optræde hyp- 
pigere og i stærkere Grad end tidligere, 
og det er derfor nødvendigt at bekæmpe 
dem paa det kraftigste, men det er natur- 
ligt, at paa dette Omraade kan den enkelte 
Landbruger ikke gøre noget, her er det 
nødvendigt at tage Arbejdet op og løfte i 
Flok, og dertil kræves Støtte fra Statens 
Side. 

Jeg skal dernæst tillade mig at bringe 
den højtærede Landbrugsminister og mine 
ærede Kolleger i Finansudvalget en Tak 
for Forslaget under Nr. 143, som gaar ud 
paa, at der gives en Bevilling til Udgivelse 
af Lærebøger til Brug ved Landbohøjsko- 
len. Det har længe været følt som et 
Savn, at man ikke har haft danske Lære- 
bøger paa Landbohøjskolen, man har maat- 
tet hjælpe sig med skrevne Kollegiehefter, 
som have været i høj Grad kostbare. De 
trykte Bøger, som man har haft, have ogsaa 
været i høj Grad dyre, men ved denne 
Bevilling paa 5,000 Kr. vil man være i 
Stand til at udgive danske Bøger til en 
nogenlunde rimelig Pris, og det vil sikkert 
af Eleverne paa Landbohøjskolen blive 
mødt med Glæde. Jeg fremsiger derfor 
en Tak for disse to Bevillinger. 

Zahle: Med det paa § 2 under Nr. 2 
opførte Ændringsforslag 홢 som jeg ikke 
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